
 

 
 

Przeprosiny roku 
 

5 grudnia 2025 r. Autor Thomas Oysmüller Czas czytania 2,2 minut 

Brytyjski prezenter telewizyjny Piers Morgan szczerze przeprosił Novaka Djokovica. 

Ponieważ Djoković odmówił zaszczepienia się przeciwko COVID-19, Morgan nazwał 

gwiazdę tenisa „kłamcą” i „oszustem”. Trzy lata później przeprosił. 

W czasie, gdy tenisiści i inni sportowcy kupowali certyfikaty szczepień, najwybitniejszy aktywny 

tenisista pozostawał otwarcie niezaszczepiony. Novak Djoković znosił nękanie medialne i był 

wykluczany z zawodów, ale pozostał wierny swojemu wysoce logicznemu stanowisku: nie 

potrzebował szczepienia przeciwko COVID-19. 

Ataki osiągnęły punkt kulminacyjny w styczniu 2022 roku w Australii, kiedy opuścił turniej, 

został aresztowany za brak szczepień i deportowany. Medialna nagonka była intensywna. Na 

przykład Piers Morgan nazwał Djokovica „kłamcą” i „oszustem”, który obchodził zasady i był 

złym wzorem do naśladowania dla społeczeństwa. Morgan z kolei był obrońcą zdrowia 
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publicznego. W swoim podcaście „Piers Morgan Uncensored” nasilił swoją krytykę po 

wykluczeniu zawodnika. 

 

Chcę przeprosić Novaka Djokovicia. Można włączyć polskie napisy. 

Prawie cztery lata później, w listopadzie 2025 roku, Morgan i Djokovic udzielili ekskluzywnego 

wywiadu. Morgan powiedział: „Chcę zacząć od przeprosin. Byłem wobec ciebie bardzo 

krytyczny podczas skandalu COVID”. Wyraźnie przeprosił za nazwanie Djokovicia kłamcą i 

oszustem. Morgan przyznał, że debata na temat szczepień była bardziej złożona, niż wówczas ją 

przedstawiał, i pochwalił niezłomność Djokovicia. 

„To, że przepraszasz, wiele o tobie mówi” – odpowiedział spokojnie Djokovic, przyjmując gest. 

Przeprosiny Morgana można interpretować jako symbol powolnej, ale konsekwentnej zmiany 

opinii publicznej. Szczególnie w USA wieje inny wiatr – właśnie w tym tygodniu Amerykańska 

Agencja ds. Żywności i Leków (FDA) ogłosiła, że szczepionka przeciwko COVID-19 zabiła 

zdrowe dzieci. 

Djokovic nigdy nie angażował się w debatę na temat bezpieczeństwa i niepewności szczepionek. 

Zawsze podkreślał, że kwestia szczepień jest osobistą (i wolną) decyzją. Przywilej, którego wiele 

osób nie miało, a które zostały praktycznie zmuszone do szczepień przez państwo. 

Przeprosiny to nie tylko małe zwycięstwo Djokovica i krytyków COVID-19, ale także moment 

rzadko widywany w mediach: moment wglądu i pokory. Nawet skrajnie spolaryzowane postacie 

głównego nurtu potrafią przyznać się do popełnionych błędów. 
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